
令和３年９月 28 日 

 保護者各位 

鹿児島市立清水中学校 

校長  竹之下 浩徳 

 

 

第 75回体育大会の観覧について（お知らせ） 
 

 まん延防止措置が延期となったため、生徒・保護者の皆さんには不安や不便な状況を

おかけしておりますが、御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、体育大会の観覧者について各家庭 1名以内としておりましたが、まん延防止措

置が 9月 30日で解除されることと現在の感染状況を鑑みまして、各家庭 2名以内に拡

大いたします。ただし、事前登録が必要ですので、御希望がありましたら、追加登録を

お願いいたします。※登録方法は、これまでと同じです（下記参照）。 

 なお、10月 4日の観覧につきましては、5日に観覧できない方への措置ですので、4

日と 5日の両方の登録はお断りいたしますので、御了承ください。 

 

記 

 

〇 観覧者事前登録フォームについて 

  当日の観覧者を把握するため、事前に登録をお願いします。登録は、右

の 2 次元バーコードまたは下記の URL から事前登録フォームに入って

いただき、必要事項を入力して、送信してください。 

  ※ 締切…10月１日（金）までにお願いします。 

  ※ 読み込みができない場合は、学校へ御相談ください。 

  https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeBzWW-

osKdbJWc8KoLJUyh8AxSetTyz-rMoNWs9xw4s-

b4Uw/viewform?vc=0&amp;c=0&amp;w=1&amp;flr=0&amp;usp=mail_form_link 

 

 

＜観覧に際してのお願い ※10月４日・５日共通＞ 
 

 ・ ワクチン接種の有無に関わらず、マスクを着用していない方は、入場をお断りいたします。 
 
 ・ 感染対策として、生徒と保護者の区域を分けますので、場内の指示をお守りください。 
 
 ・ 密を避けるため、屋外ではありますが、保護者同士の間隔をとってください。 
 
 ・ 来場前に検温をしていただき、発熱や風邪症状等がある方および体調不良の方は、来場を

ご遠慮ください。 
 
・ 駐車場はありませんので、徒歩か公共交通機関をご利用ください。 
※ 路上駐車は絶対にしないでください。 
 

 ・ 熱中防止のための水分補給以外の校内での飲食は御遠慮ください。 
 

 

二次元

バーコ

ード 


